
 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

                               Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 
 

       Protocollo n.3384                                                                                                                                                                Roncade, 15/03/2024  
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: “Didattica Digitale integrata e formazione alla transizione digitale” 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

PROGETTO FORM@ MENTIS 

 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222 -P-31327  
Codice CUP: F54D23003070006 

 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela avviso procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la costituzione gruppo di lavoro  

per la formazione del personale scolastico, per il supporto tecnico - amministrativo e ausiliario - DM 66/2023. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di                

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti  

alle Regioni e Enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,  

n. 107»; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
84

 -
 1

5/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

                               Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali    e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) vigente; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia”, approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 04/11/2022 di approvazione del PTOF d’Istituto per il 

triennio 2022/2025; 

VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2023/2024, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 12 del 30/10/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 14/12/2023 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il Regolamento di istituto che disciplina gli incarichi al personale interno ed agli esperti esterni, approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023); 

VISTO l’Allegato n.1 del DM 66/2023 riguardante il “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” che prevede il 

finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di €   83.667,22; 

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 14/12/2023; 

VISTO il progetto “FORM@ MENTIS” avente codice M4C1I2.1-2023-1222, presentato da questa dirigenza in data 

23/02/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 29 del 15/02/2024 di adesione al progetto “FORM@ MENTIS” relativo 

al Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
84

 -
 1

5/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

                               Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 19/02/2024 di adesione al progetto “FORM@ MENTIS” 

relativo al Piano nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale” (D.M. 66/2023); 

VISTO il progetto “FORM@ MENTIS” avente codice M4C1I2.1-2023-1222 presentato da questa dirigenza in data 

23/02/2024; 

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “FORM@ MENTIS è stato firmato dal 

Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 28/02/2024 con protocollo n. 31327; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 14/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n 3085 dell’11/03/2024 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA l’azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto FORM@ MENTIS, 

prot. n. 3086 dell’11/03/2024; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 

disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la costituzione del gruppo 

di lavoro per la formazione del personale scolastico e per il supporto tecnico - amministrativo e ausiliario - DM 66/2023, prot. n. 3097 

dell’11/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali per la costituzione del gruppo di lavoro per la formazione 

del personale scolastico di n. 5 docenti e per il supporto tecnico - amministrativo e ausiliario di n 2 unità (n. 1 assistente amministrativo 

e n. 1 collaboratore scolastico) - DM 66/2023, prot. n. 3105 dell’11/03/2024; 

TENUTO CONTO della rivalutazione delle esigenze di questo Istituto in merito al numero di docenti interni da 

selezionare e da impiegare selenel ruolo di gruppo di lavoro per le attività gestionali di progettazione dei percorsi formativi e per 

la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolato all’effettivo raggiungimento di target e milestone; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti gli atti, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 nonies della legge 241/1990; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza del provvedimento di autotutela giacché 

non risultano pervenute candidature; 

 

 

            nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione   

            della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

 

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
84

 -
 1

5/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

                               Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
DECRETA 

 

           Art.1  

           Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’annullamento in autotutela, ai sensi   

           e per gli effetti dell’art. 21 nonies della legge 241/1990, dell’avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali   

           per la costituzione gruppo di lavoro per la formazione del personale scolastico di n. 5 docenti e per il supporto tecnico - amministrativo e   

           ausiliario - DM 66/2023, prot. n. 3105 dell’11/03/2024 di n 2 unità (n. 1 assistente amministrativo e n. 1 collaboratore   

           scolastico). 

          Art. 2 

          Di emanare un successivo e conseguente avviso di selezione di personale interno per il solo conferimento di incarichi        
          individuali per il supporto tecnico - amministrativo e ausiliari - DM 66/2023. 
          Art. 3  

           Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Art. 4  

Il presente provvedimento in ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione degli investimenti finanziati dal PNRR,  

viene pubblicato, in data odierna, all’Albo online dell’IC di Roncade.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Maria VECCHIO 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

33
84

 -
 1

5/
03

/2
02

4 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank

		2024-03-28T15:51:42+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




